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MOLIYAIY HISOBOTLARNING XALQARO STANDARTLARI 

Karimboyeva Dildora 

Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti talabasi 

 

Annonatsiya  

Iqtisodiyotni modernizatsiyalash sharoitida xalqaro hisob tizimi taraqqiy ettirilishida 

buxgalteriya hisobining xalqaro standartlari (BHXS) muhim o’rin tutadi. BHXSlar 

mamlakatlar o’rtasidagi hamkorlikni, jumladan iqtisodiy munosabatlarni rivojlantirish va 

mamlakatlarda investitsion muhitni yaxshilashda muhim vosita sifatida xizmat qilmoqda. 

Shuning uchun ham kun sayin xalqaro standartlarni e’tirof etuvchi mamlakatlar soni oshib 

bormoqda 

 

Kalit so’zlar: Modernizatsiya, BXHS, MHXS, MHXSK, xalqaro standartlar asosida pul 

ifodasida aks ettiriladigan xo’jalik mablag’lari, shu mablag’lar manbalari, mulkchilik, aktivlar, 

capital va h.k. 

 O’zbekiston Respublikasi ham BHXSga o’tishning o’ziga xos yo’lini tanladi. O’zbekiston 

Respublikasi Prezidentining 2015 yil 24 apreldagi PF-4720-sonli “Aktsiyadorlik jamiyatlarida 

zamonaviy korporativ boshqaruv uslublarini joriy etish chora-tadbirlari to’g’risida”gi 

Farmoniga asosan, 2015-2018 yillarda barcha aktsiyadorlik jamiyatlari yillik moliyaviy 

hisobotni nashr etishi va Xalqaro audit standartlari hamda Xalqaro moliyaviy hisobot 

standartlariga muvofiq tashqi auditni o’tkazishi va aktsiyadorlik jamiyatlari faoliyatining 

samaradorligini oshirish va korporativ boshqaruv tizimini takomillashtirish komissiyasi 2015 

yilning 1 iyuliga qadar aktsiyadorlik jamiyatlarining yillik moliyaviy hisobotini xalqaro 

standartlarga muvofiq nashr etish jadvalini tasdiqlanishi lozimligi belgilangan. Bundan so’ng, 

O’zbekiston Respublikasi Prezidentining 2015 yil 21 dekabrdagi PQ-2454-sonli 

“Aktsiyadorlik jamiyatlariga xorijiy investitsiyalarni jalb qilish borasidagi qo’shimcha chora-

tadbirlar to’g’risida”gi Qaroriga asosan, aktsiyadorlik jamiyatlarining ustav kapitaliga 15 

foizdan kam bo’lmagan miqdorda xorijiy investorlarning ulushi jalb qilinishi lozimligi 

belgilangan. Yuqoridagilardan kelib chiqqan holda, aktsiyadorlik jamiyatlarida moliyaviy 

hisobotni tuzish va taqdim etish moliyaviy hisobotning xalqaro standartlari asosida tuzilishiga 

to’g’ri keladi. Chunki, undan xorijiy investorlar aktsiyadorlik jamiyatlarining moliyaviyviy 

hisobotlarini to’g’ridan to’g’ri tushunishiga va ishonch hosil qilish lozimligiga erishadi. 

Moliyaviy hisobotning xalqaro standartlari (MHXSlar) – bu Moliyaviy hisobotning xalqaro 

standartlari bo’yicha Kengashi (MHXSK) tomonidan chiqarilgan standartlar va sharhlardir. 

Ular quyidagilarni qamrab oladi: (a) Buxgalteriya hisobining xalqaro standartlari; (b) 

Moliyaviy hisobotning xalqaro standartlari. 

Mulkchilik va tarmoq shaklidan qat’iy nazar, barcha xo’jalik yurituvchi sub’ektlarda 

moliyaviy hisobotlarini milliy standartlardan xalqaro standartlar asosida tuzish muhim 
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hisoblanib, xalqaro standartlar asosida tuzilgan moliyaviy hisobotlarni xorijiy investorlar 

tomonidan tanishish imkoniyatiga ega bo’lishi va o’zining sarmoyasini kiritish bo’yicha 

engilliklar tug’diradi. Buxgalteriya hisobi ma’lum bir xo’jalik yurituvchi sub’ekt to’g’risida 

moliyaviy ma’lumotlarni aniqlash, qayta ishlash va moliyaviy hisobot shaklida faoliyat 

yurituvchi sub’ektning moliyaviy holatiga qiziquvchi foydalanuvchilargama’lumotni yetkazib 

berishni amalga oshiradigan axborot tizimdir. Buxgalteriyaning maqsadi – turli 

foydalanuvchilarni ma’lumotga bo’lgan ehtiyojini, ushbu ma’lumotni olish uchun eng kam 

sarf-xarajatlar bilan qondirishdir. O’z-o’zidan ma’lumki qarorlarni qabul qilish uchun axborot 

tizimdan foydalanish natijasida olinishi mumkin bo’lgan iqtisodiy naflar ushbu tizimga ketgan 

xarajatlardan ustun bo’lishi lozim. Demak, moliyaviy hisobotning xalqaro standartlari 

predmeti bo’lib, xalqaro standartlar asosida pul ifodasida aks ettiriladigan xo’jalik mablag’lari, 

shu mablag’lar manbalari, ularning xo’jalik faoliyati va moliyaviy natijalari bo’lib hisoblanadi. 

Xo’jalik yurituvchi sub’ektlarda moddiy va nomoddiy aktivlar, majburiyatlar, kapital, 

daromad va xarajatlar, foyda va zararlar hamda ularning harakati bilan bog’liq bo’lgan xo’jalik, 

moliyaviy hisobotning xalqaro standartlarining ob’ektlari hisoblanadi.  

Moliyaviy hisobotning xalqaro standartlari butun jahonda moliyaviy hisobot standartlarining 

yaqinlashishida, kelishuvida va yanada yaxshilanishida muhim rol o’ynadi. Ulardan quyidagi 

maqsadlarda foydalaniladi: - ko’pchilik mamlakatlarda hisob va hisobotga qo’yiladigan milliy 

talablar uchun asos bo’lib xizmat qilish; - hisob va hisobotga nisbatan o’z talablarini ishlab 

chiqayotgan alohida mamlakatlar uchun xalqaro etalon sifatida ishlatilishi (sanoati rifojlangan 

mamlakatlar bilan bir qatorda endi rivojlanib borayotgan bozorlar uchun, masalan, Xitoy, 

Osiyoning boshqa mamlakatlari hamda sobiq Sovet Ittifoqi mamlakatlari ham shular 

jumlasidandir); - fond birjalari va tartibga soluvchi organlar tomonidan moliyaviy hisobotni 

Moliyaviy hisobotlar xalqaro standartlariga mos ravishda tuzilishini talab qilgan hollarda; - 

kapital bozorlari uchun standartlar ishlab chiqishda to’lig’icha Moliyaviy hisobotlar xalqaro 

standartlariga asoslanishga qaror qilgan Yevropa Komissiyasi kabi milliy organlar tomonidan 

ishlatishi; - Moliyaviy hisobotning xalqaro standartlari talab qilinmaydigan mamlakatlarda 

ham kompaniyalarp soni ortganligi tufayli foydalanilishi. Yuqoridagilar tufayli Moliyaviy 

hisobotning xalqaro standartlari butun jahonda yanada kengroq foydalanilmoqda va tan 

olinmoqda. Hatto ba’zi mamlakatlar Moliyaviy Hisobotlar Xalqaro Standartlar (MHXS) ni o’z 

standartlaridek o’zgarishlarsiz ishlatishmoqda, ba’zilari esa mamlakat xususiyatidan kelib 

chiqib ba’zi o’zgarishlarni kiritmoqdalar. Ko’p millatli yirik kompaniyalar esa Moliyaviy 

hisobotlar xalqaro standartlaridan foydalanish ular uchun qulayligini ta’kidlashmoqda. 

Moliyaviy hisobotlar xalqaro standartlarining tan olinishi va tobora ko’proq ishlatilishini 

isbotlovchi eng muhim voqealardan biri bu Qimmatbaho qog’ozlar va birjalar bo’yicha 

Komissiyalarning Xalqaro Tashkiloti tomonidan xorijiy kotirovkalar uchun Moliyaviy 

hisobotlar xalqaro standartlarining asos qilib olinishidir.  
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